Moção Nº 110/2023

Processo Número: 16818/2023   |   Data do Protocolo: 14/06/2023 18:59:05

Autoria: Luiz Fernando T. Ferreira

Assinaturas Indicadas:

Ementa: Aplaude o Jornal “Diário do Grande ABC”, por seu 65º ano, completado em 11 de maio de 2023.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380035003400320035003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Moção

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO APLAUDE o Jornal “Diário do Grande
ABC”, por seu 65º ano, completado em 11 de maio de 2023.

JUSTIFICATIVA

Comunicar está além de transmitir informações, é também assumir um compromisso em reportar, marcar
e  construir  a  história  da  sociedade.  É  assim  que  o  Diário  do  Grande  ABC  se  conecta  com
os 2.825.048 habitantes das sete cidades do Grande ABC.

O maior veículo de comunicação do Grande ABC disponibiliza conteúdo jornalístico à região classificada
como 4º maior PIB nacional, sendo instituição multiplataforma com presença no cotidiano dos moradores
e no desenvolvimento econômico, social e cultural da região.

Tanto na plataforma impressa, como digital, o Diário do Grande ABC traz diversidade de pautas para
compor as editorias,  desde esportes,  cultura,  social,  política,  Memória e Setecidades, sempre com
credibilidade e excelência no exercício de seu mister.

Desta forma é que formulamos a seguinte moção:

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO APLAUDE o Jornal “Diário do Grande
ABC”, por seu 65º ano, completado em 11 de maio de 2023.

Sala das Sessões, em                                        .

Luiz Fernando T. Ferreira - PT

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 390038003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 390038003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 390038003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 390038003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 390038003200360034003A005000

Assinado eletrônicamente por Luiz Fernando T. Ferreira em 14/06/2023 18:51

Checksum: 4BDE13D344A050DA159DA9D297F646CFF3EA7491D34B3AAD42B9E910C6CFA4B3

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 390038003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.